
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/776/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/306/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie 
pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach – zdjęcia 

ochrony pomnikowej w części pomnika przyrody wraz ze zmianą parametrów drzew przy jednoczesnym 
wykonaniu nasadzeń zamiennych w tym samym gatunku w miejsce usuwanych drzew oraz ustalenia 

zakresu jego ochrony 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1 – 2a i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 i 1688), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/306/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie pomnika 
przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi gminnej ul. Kasztanowej w Markach – zdjęcia ochrony 
pomnikowej w części pomnika przyrody wraz ze zmianą parametrów drzew przy jednoczesnym wykonaniu 
nasadzeń zamiennych w tym samym gatunku w miejsce usuwanych drzew oraz ustalenia zakresu jego ochrony 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8143) wprowadza się następujące zmiany: 

1) stanu faktycznego pomnika przyrody opisane w § 2, 

2) karta informacyjna określająca położenie i parametry pomnika przyrody stanowiąca załącznik nr 1 do 
uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) mapa wskazująca lokalizację drzew będących pomnikiem przyrody stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zmiany faktyczne pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, polegać będą na zmianie parametrów 
drzew przy jednoczesnym wykonaniu nasadzenia zastępczego w tym samym gatunku i w miejscu usuwanego 
drzewa: 

1) pięciu drzew klonu pospolitego o obwodach pni na wysokości 130 cm: 197 cm, 10 cm, 10 cm, 211 cm, 
10 cm, 

2) jednego drzewa kasztanowca pospolitego o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 10 cm. 

2. Drzewa wskazane w ust. 1 zastępuje się pięcioma drzewami klonu pospolitego oraz jednym drzewem 
kasztanowca pospolitego o obwodzie pnia min. 10 cm na wysokości 130 cm. 

3. Znosi się status pomnika przyrody z pięciu drzew klonu pospolitego oraz jednego drzewa kasztanowca 
pospolitego, o których mowa w ust. 1. 

4. Zniesienie statusu pomnika przyrody ze wskazanych drzew następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 13071



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13071



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/776/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

KARTA INFORMACYJNA POMNIKA PRZYRODY 

Nr w rejestrze Konserwatora Przyrody 1236 
Nr w rejestrze Urzędu Miasta Marki 10 
1.  INFORMACJA OGÓLNA 

1.1 Gatunek drzewa 
Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) 
Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 
Klon pospolity (Acer platanoides) 
Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 

1.2  Nazwa zwyczajowa Brak 
1.3  Rodzaj zadrzewienia Aleja 
1.4  Budowa anatomiczna Forma pienna – jeden pień 
1.5  Data utworzenia pomnika przyrody 31.08.1993 r., 
2. LOKALIZACJA OBIEKTU 
2.1  Województwo Mazowieckie 
2.1  Miejscowość Marki 
2.3  Nr ewid. działki 25/5; 25/7 
2.4  Obręb 1-17 
2.5  Gmina Marki 
2.6  Ulica Kasztanowa 
2.7  Rodzaj gruntu dr – droga 
2.8  Właściciel Gmina Miasto Marki 
2.9  Ochrona w zakresie prawa międzynarodowego Nie 
3. OPIS OBIEKTU 
3.1  Parametry fizyczne 

Nr 
pnia Gatunek 

Obwód pnia na 
wys. 130cm 

[cm] 

Współrzędne 
geodezyjne 

zgodnie z GSO 
2000 

Współrzędne 
geograficzne GPS 

(dokładność do 
5m) 

1 Klon pospolity (Acer platanoides) 43 x: 5800875.02 
y: 7508131.27 

52°20'28.51"N, 
21°07'09.52"E 

2 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 12 x: 5800876.49 
y: 7508126.93 

52°20'28.56"N, 
21°07'09.31"E 

3 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800876.72 
y: 7508123.16 

52°20'28.57"N, 
21°07'09.11"E 

4 Klon pospolity (Acer platanoides) 183 x: 5800877.99 
y: 7508116.76 

52°20'28.61"N, 
21°07'08.77"E 

5 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800880.27 
y: 7508105.40 

52°20'28.68"N, 
21°07'08.17"E 

6 Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) 219 x: 5800881.49 
y: 7508099.28 

52°20'28.72"N, 
21°07'07.85"E 

7 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800883.84 
y: 7508087.57 

52°20'28.8"N, 
21°07'07.23"E 

8 Klon pospolity (Acer platanoides) 195 x: 5800886.66 
y: 7508074.38 

52°20'28.89"N, 
21°07'06.53"E 

9 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800890.00 
y: 7508066.00 

52°20'29.00"N,  
21°07'06.10"E 

10 Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) min. 10 x: 5800889.10 
y: 7508063.20 

52°20'28.97"N, 
21°07'05.94"E 

11 Klon pospolity (Acer platanoides) 163 x: 5800890.47 
y: 7508056.94 

52°20'29.02"N, 
21°07'05.61"E 

12 Klon pospolity (Acer platanoides) 194 x: 5800891.74 
y: 7508051.13 

52°20'29.06"N, 
21°07'05.3"E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13071



 
13 Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) min. 10 x: 5800904.00 

y: 7507992.00 
52°20'29.46"N,  
21°07'02.20"E 

14 Klon pospolity (Acer platanoides) 230 x: 5800894.57 
y: 7508038.13 

52°20'29.15"N, 
21°07'04.62"E 

15 Klon pospolity (Acer platanoides) 106 x: 5800895.76 
y: 7508031.80 

52°20'29.19"N, 
21°07'04.28"E 

16 Klon pospolity (Acer platanoides) 202 x: 5800897.11 
y: 7508026.47 

52°20'29.23"N, 
21°07'04"E 

17 Klon pospolity (Acer platanoides) 179 x: 5800898.28 
y: 7508021.10 

52°20'29.27"N, 
21°07'03.72"E 

18 Klon pospolity (Acer platanoides) 204 x: 5800899.59 
y: 7508015.04 

52°20'29.31"N, 
21°07'03.4"E 

19 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x:5800905.70 
y:7507986.68 

52°20'29.51"N, 
21°07'01.9"E 

20 Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 108 x: 5800919.00 
y: 7507982.24 

52°20'29.94"N, 
21°07'01.67"E 

21 Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) min. 10 x: 5800918.11 
y: 7507987.50 

52°20'29.91"N, 
21°07'01.94"E 

22 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800914.00 
y: 7508004.15 

52°20'29.78"N, 
21°07'02.82"E 

23 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 10 x: 5800912.81 
y: 7508009.78 

52°20'29.74"N, 
21°07'03.12"E 

24 Klon pospolity (Acer platanoides) 197 x: 5800911.54 
y:7508015.29 

52°20'29.7"N, 
21°07'03.41"E 

25 Klon pospolity (Acer platanoides) 188 x: 5800910.51 
y: 7508020.60 

52°20'29.67"N, 
21°07'03.69"E 

26 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 22 x: 5800909.68 
y: 7508025.99 

52°20'29.64"N, 
21°07'03.98"E 

27 Klon pospolity (Acer platanoides) 245 x: 5800908.11 
y: 7508031.93 

52°20'29.59"N, 
21°07'04.29"E 

28 Klon pospolity (Acer platanoides) 207 x: 5800906.84 
y: 7508037.38 

52°20'29.55"N, 
21°07'04.58"E 

29 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 10 x: 5800905.54 
y: 7508042.98 

52°20'29.5"N, 
21°07'04.87"E 

30 Klon pospolity (Acer platanoides) 180 x: 5800904.33 
y: 7508049.06 

52°20'29.46"N, 
21°07'05.2"E 

31 Klon pospolity (Acer platanoides) 215 x: 5800902.94 
y: 7508055.25 

52°20'29.42"N, 
21°07'05.52"E 

32 Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) 233 x: 5800901.64 
y: 7508061.36 

52°20'29.38"N, 
21°07'05.85"E 

33 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800900.51 
y: 7508066.47 

52°20'29.30"N,  
21°07'06.30"E 

34 Klon pospolity (Acer platanoides) 210 x: 5800899.29 
y: 7508072.02 

52°20'29.3"N, 
21°07'06.41"E 

35 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 23 x: 5800898.24 
y: 7508077.49 

52°20'29.27"N, 
21°07'06.7"E 

36 Kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum) 196 x: 5800894.66 
y: 7508094.89 

52°20'29.15"N, 
21°07'07.62"E 

37 Klon pospolity (Acer platanoides) 159 x: 5800893.70 
y: 7508099.07 

52°20'29.12"N, 
21°07'07.84"E 

38 Klon pospolity (Acer platanoides) min. 10 x: 5800892.52 
y: 7508104.22 

52°20'29.08"N, 
21°07'08.11"E 

39 Klon pospolity (Acer platanoides) 175 x: 5800891.14 
y: 7508110.25 

52°20'29.03"N, 
21°07'08.43"E 

40 Klon pospolity (Acer platanoides) 66 x: 5800889.76 
y: 7508116.22 

52°20'28.99"N, 
21°07'08.74"E 

41 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 16 x: 5800889.22 
y: 7508120.56 

52°20'28.97"N, 
21°07'08.97"E 

42 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 31 x: 5800888.33 
y: 7508124.93 

52°20'28.94"N, 
21°07'09.2"E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13071



 
43 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 30 x: 5800889.16 

y: 7508128.70 
52°20'28.97"N, 
21°07'09.4"E 

44 Klon pospolity (Acer platanoides) 59 x: 5800884.98 
y: 7508138.96 

52°20'28.83"N, 
21°07'09.94"E 

45 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 13 x: 5800884.41 
y: 7508143.68 

52°20'28.82"N, 
21°07'10.19"E 

46 Kasztanowiec czerwony  (Aesculus x carnea) 16 x: 5800883.62 
y: 7508147.42 

52°20'28.79"N, 
21°07'10.39"E 

47 Klon pospolity (Acer platanoides) 40 x: 5800882.08 
y: 7508152.18 

52°20'28.74"N, 
21°07'10.64"E 

48 Klon pospolity (Acer platanoides) 185 x: 5800881.18 
y: 7508157.56 

52°20'28.71"N, 
21°07'10.93"E 

3.2 Występowanie gatunków chronionych w obrębie pomnika przyrody 
 
Nie stwierdzono 
4. OPIS ŚRODOWISKA 
4.1 Dostępność obiektu 
 
Dostępny – szpaler drzew przy ul. Kasztanowej. Możliwość dojazdu komunikacją miejską i dojścia pieszego. 
4.2 Opis otoczenia 
 
Drzewa rosną wzdłuż ciągów pieszo-jezdnych ul. Kasztanowej na terenie zagospodarowanym infrastrukturą 
mieszkaniową. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13071



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/776/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13071


	UCHWAŁA NR LXXVI/776/2023 RADY MIASTA MARKI z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - KARTA INFORMACYJNA POMNIKA PRZYRODY
	Załącznik 2 - LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY


		2023-12-01T11:57:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




